
INFORME DE LA
JEFATURA DE UNIDAD

DE GENERO E IGUALDAD
SUSTANTIVA

2021-2023



SERVICIOS 
CANALIZACIONES
PSICOLOGICAS
CANALIZACIONES JURIDICAS
TALLERES Y PLATICAS 
MAGNOS EVENTOS 
POSTEO FLYER INFORMATIVOS
DE  LAS REDES PARA LA
COMUNIDAD 
PARTICIPACION EN LA REVISTA
JUVENTUDES CON ARTICULOS

JORNADAS
BRIGAS NARANJAS
CONVERSATORIOS
PLATICAS VIRTUALES
PARTICIPACION DE PROGRAMA DE
RADIO 
EJECUCION DEL "PROGRAMA
SEGURO CONTRA LA VIOLENCIA"



CANALIZACIONES
PSICOLOGICAS

2021 2022 202
3

1,500 

1,000 

500 

0 

SECRETARIA DE MUJERES 
JUD DE PREVENCION EN
CONTRA DEL DELITO
JUD DE GENERO E
IGUALDAD SUSTANTIVA 
SEPAVIGE
FRAY BERNARDINO



CANALIZACIONES
JURIDICAS

CENTRO  DE UJUSTICIA PARA
MUJERES EN AZCAPOTZALCO 
G.A.M 4
G.A.M 5
BUNKER
JUZGADOS DE LO FAMILIARES
FISCALIA DE DELITOS SEXUALES 

2021 2022 2023

1,250 

1,000 

750 

500 

250 

0 



TALLERES Y
PLATICAS

ESCUELAS
(PRIMARIAS,SECUNDARIAS,
PREPARATORIAS,CONALEP)
CENTRO DE ADICCIONES 
SEPAVIGE

2021 2022 2023

4,000 

3,000 

2,000 

1,000 

0 



VIOLENCIA GINECOBSTETRICA
EDUCANDO CON EQUIDAD
AMOR SIN VIOLENCIA
PREVENCION DEL EMBARAZO ADOLSCENTE
(ILE)
NUEVAS MASCULINADES 
DERECHOS DE LAS MUJERES
EMPODERAMIENTO DE LA MUJER
PREVENCION DEL ACOSO Y HOSTIGAMIENTO
SEXUAL 
LEY OLIMPIA Y LEY INGRID 
ENVEJECIMIENTO DIGNO 

TEMAS



MAGNOS EVENTOS

16 DIAS DE ACTIVISMO CONTRA
LA VIOLENCIA

MUJERES ABRIENDO CAMINOS
( DIA DE LA MUJER)

SEMANA DE LA PREVENCION A
LA VIOLENCIA INFANTIL

SEMANA DE LAS NUEVAS
MASCULINIDADES

SEMANA DEL AMOR SIN 
 VIOLENCIA 2021 2022 2023

2,500 

2,000 

1,500 

1,000 

500 

0 



JORNADAS
DIA  INTERNACIONAL CONTRA LA
VIOLENCIA DE GENERO (25 DE
CADA MES)
DIA INTERNACIONAL DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
ENCUENTRO DE MUJERES
MADERENSES 
TOCATE PARA QUE NO TE TOQUE 
TERTULIA VIOLETA

2021 2022 2023

2,000 

1,500 

1,000 

500 

0 



BRIGADA NARANJA

COLOCACION DEL LISTON
NARANJA EN ESCALERAS  DE LA
ALCALDIA 

ENTREGA DE VIOLENTOMETRO

2021 2022  2023

2,000 

1,500 

1,000 

500 

0 



CONVERSATORIOS
VIRTUALES

AMOR ROMANTICO Y VIOLENCIA
PSICOEMOCIONAL
PREVENCION DE VIOLENCIA DE GENERO 
NUEVAS MASCULINIDADES 
PATERNIDAD RESPONSABLE
LEY OLIMPIA 
LESBOMATERNIDADES
PREVENCION DE CONDUCTA FEMINICIDA
EMPODERAMIENTO DE LAS NIÑAS

2021 2022 2023

500 

400 

300 

200 

100 

0 



PLATICAS
VIRTUALES

VIOLENCIA DE GE GENERO 
MEDIDAS DE SEGURIDAD CONTRA EL
ACOSO SEXUAL 
PREVENCION CONTRA EL CANCER DE
MAMA
RESILENCIA EN TIEMPOS DE COVID 
EDUCANDO CON EQUIDAD 
RESPONSABILIDADES FAMILIARES
COMPARTIDAS EM COVID 
CAPSULAS "PRINCESAS EMPODERADAS"

2021 2022 2023

125 

100 

75 

50 

25 

0 



PROGRAMA DE RADIO
VIOLENCIA DE GENERO
NUEVAS MASCULINIDADES
NIÑOS HUERFANOS DE VICTIMAS DE
FEMINICIDIO 
EMPODERAMIENTO DE LA MUJER
ALERTA DE GENERO 

2021 2022 2023

1,250 

1,000 

750 

500 

250 

0 



"SEGURO CONTRA LA
VIOLENCIA"

SE BENEFICIA A 50 MUJERES CON
LA FINALIDAD DE ALEJARSE DE  SU

AGRESOR 





ESCUELA DE
EMPODERMIENTO 

EMPODERMAIENTO PSICOLOGICO

EMPODERAMIENTO ACADEMICO

EMPODERAMIENTO DEL CUERPO Y
AUTOIMAGEN

EMPODERAMIENTO ECONOMICO 

 



GRACIAS


